COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOS1"AS

Tomada de Preços nO 2018.07.30.1

,l:r,
")

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63,310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°166 I FORTALEZA, 04 DE

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -AVISO DE PROSSEGUIMENTO PAJRAABt~rtJRA
DE PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA N" 2018.05.28.002 - A CPL de Redenção-CE, torna c~r~~1ft~:~~=:~~~
realizará no dia 05 de Setembro de 2018, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua ãc
Redenção-CE, a Sessão para Abertura e Julgamento das Propostas de Preços referentes a Concorrência N" 2018 ..uo.z.o.vuz ,
de empresa especializada para obras/serviços de engenharia para reforma do Estádio Municipal Otacílio Azevedo do Mrlnrcr't)I(j;~ Redenéãe, FtedleJ]t~tf-)
CE, 03 de Setembro de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU OMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/09/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços
de fornecimento e instalação de 02 (Duas) Estações de Tratamento D' Água - ETA 's Moduladas no Município de Sobral-CE. sob demanda da Secretaria
de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobra1.ce.gov.br. (Unk Licitações) e Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250,4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Setembro de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU 0409.01/2018-
A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de
Setembro de 2018, às 1Oh, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 0409.0 I/20 18. Objeto: Construção de uma Praça na Localidade
da Serrinha no Município de Moraújo. O Edital estará disponível no Sitio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão
de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeirura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, N" 535, Centro. Moraújo-CE, 04 de Setembro de 2018.
Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N". 043/2018 - PP. A Pregoeira de Canindé-Cf toma público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Setembro de 2018 às 10hOOmin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé,
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é a aquisição de material didático para o Desenvolvimento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canindé/CE de acordo com o
Convênio N°. 053/2018 e Processo N". 5277454/2018 firmado com o Governo do Estado do Ceará, conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário de 08hOOrninàs 14hOOmin.Lia Vieira Martins - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2018.08.29.001. A
Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 17 de setembro
de 2018 às 08hOOmin (horário de BrasíliaIDF), que tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisiçào de materiais permanentes para
suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações
no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08hOOmin às 12hOOmin,sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 03.09.2018.
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

IJ
FSC
-"''''

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2018.07.30.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2018.07.30.1, neste dia 06 de setembro de 2018, às 14:00 horas, onde serào
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua 03 de Agosto, 200,
Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 03 de setembro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares
- Presidente da CPL.

MISTO--Il*lrMror...._-
FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.005/2018-SRPISAÚDE. O Pregoeiro Oficial do Municipio
toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e evenruais
aquisições de cadeiras de rodas e outros itens para auxílio à locomoção. Entrega das propostas: a partir do dia 5 de setembro de 2018. Abertura das propostas:
dia 18 de setembro de 2018, às 9h. Inicio da sessão de lances: às IOhdo dia 18 de setembro de 2018, no sitio www.bl1.org.br. O Edital poderá ser adquirido
no endereço eletrônico citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 31 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira
Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N" 0409.0 I/20 18 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria para
apoio a execução das atividades do Projeto Educaçào em Saúde Ambiental para enfrctamento do Aedes Aegypti, conforme Convênio FUNASA n" CV
2597/17, fumado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no
dia 18.09.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas.
Alcântaras-Ce, 04 de Setembro de 2018. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso - Pregão Presencial N" 19.09.01/2018. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93
e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 19/09/2018, às
09hs30m, na rua Lucio Torres, n" 622, Centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N° 19.09.0 I /2018, Aquisição de materiais de consumo para atender as
necessidades das Creches Municipais, de responsabilidade da Secretaria de Educaçào do Município de Barreira - CE, em quantidades e especificações
constantes do Anexo I deste Edital. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de
segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce, 03 de setembro de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as leis federais
8.666/93, 10.520/02 e o decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/C E torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2708.01/2018-02, cujo objeto é a aquisição de veiculo tipo ambulância destinado
as atividades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 17 de setembro de
2018 às 14:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente
de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.brewww.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público Extrato de Contrato W
2017.12.14.001 - Concorrência Pública n" 2017.12.14.001, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de adequação de estradas
vicinais com revestimento primário de sub-base, no trecho ligando a CE 85 (localidade de Jatobá) à localidade de Cangalha no Município de Camocim/CE.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado: R S Engenharia LTDA, CNPJ: 03.434.044/0001-18. Data do Contrato: 09 de Fevereiro de 2018. Data
da Vigência: 10 de Abril de 2018. Com o Valor Global de R$ 1.036.964,75 (Hum milhão e trinta c seis mil c novecentos c sessenta c quatro reais e setenta
e cinco centavos).

*** *** ***
CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SÃO RAIMUNDO S/A - CNPl07.245.269/000 1-87 - EDITAL DE CONVOCACÀO - ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se realizar em 06.09.2018 as 10 (dez)
horas em sua sede social a Rua Dr. José Lourenço, 777 Aldeota, Fortaleza/CE, CEPo60.115-280, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Eleição
da Diretoria, b) Demais assuntos de interesse da Empresa. Fortaleza (CE), 28 de AGOSTO de 2018. Adriano Diogo de Medeiros - Presidente.

http://www.sobra1.ce.gov.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br,
http://www.bl1.org.br.
http://www.tce.ce.gov.brewww.bllcompras.org.br.

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE PROSSEGUIMENTO
	ABERTURA DE PROPOS1"AS
	Tomada de Preços nO 2018.07.30.1
	,l

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	*** *** ***
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°166 I FORTALEZA, 04 DE
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	IJ
	-"''''
	.._-
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1